Km

C Moog
ATA BE REALIZACAO DO PREGAO PRESENCIAL No 2023.otff3.ta,0,06

Aos 19 (dezenove) dias do mês de janeiro de 2023, as 08:00 horas, na sala XjffñiMai de
Licitação da Prefeitura Municipal, situado a Praça Joaquim Felipe, n° iS, Genii ,
Pregoeiro, Sr. Jose Martins Sousa Junior, e a equipe de apoio constitulda pelos Senho 	na
Gardenia Gonçalves Feitosa e José de Sousa Mota, reuniram-se para a realizaçào do PREGAO
PRESENCIAL No 2023.01.03.1, cujo objeto é o REGISTRO BE PREO PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIçOES DE FRUTAS, VERDURAS F LEGUMES DESTINADOS AS DWERSAS
SECRETARIAS QUE INTEGRAM A ADMINISTRAcAO MUNICIPAL BE ARNEIROZ/CE,
CONFORME ANEXOS DESTE CERTAME.

I 	 FASE DE CREDENCLAMENTO - ART. 40  VI LEI No 10.520102
Iniciou-se a sessão e logo o Pregoeiro solicitou os documentos de credenciamento do
representante(s) e sua(s) empresa(s) e ainda os envelopes contendo a(s) Propostas de Preços
e Documentos de Habilitação. Apes veriflcaçâo dos documentos de credenciarnento, chegou-se
ao seguinte resultado, CREDENCIADOS: 01. MARLENE CAVALCANTE NUNES DA COSTA- MET,
inscnito no CNPJ n° 13.157.190/0001-05, representada pela Sra. MARLENE CAVALCANTE
NUNES DA COSTA, portador do CPF n°007.654.053-77.

FASE DE PROPOSTA DE PREOS E OFERTA DE LANCES ART. 40  INCISO VII DA LEI
10.520/02

Dando continuidade, o Pregoeiro procedeu corn a abertura da proposta de preços da empresa
Credenciada, verificando se a rnesrna atende as exigências contidas no edital supramencionado.
Foi declarada CLASSIFICADA. Após isto, foram registrados os preços no rnapa de apuração de
lances verbais, docurnento este do conhecimento do(s) licitante(s). 0 pregoeiro tentou negociar
corn .a empresa presente, mas nAo obteve êxito corn a empresa, a valor registrado fol a (mica
oferta da empresa. Logo o Pregoeiro fez consulta ao estimative, onde constatou que o valor
estava dentro da estirnativa. E culminou no seguinte resultado:

LOTE VENCEDOR (ES)
MENOR LANCE

(VALOR TOTAL) R$
01 MARLENE CAVALCANTE NUNES DA COSTA - MEl R$ 58.875,00
02 MARLENE CAVALCANTE NUNES DA COSTA - MEl R$ 29.250,00
03 MARLENE CAVALCANTE NUNES DA COSTA - MEl R$ 42.785,00

FASE BE HABILITACAO - ART. 4 0  INCISO XII BA LE! 10.520/02
Após ter sido declarada(s) VENCEDORA(ES) foi aberto o envelope(s) que contém os
documentos de habilitação da(s) empresa(s): MARLENE CAVALCANTE NUNES DA COSTA -
MEl que depois de submetidos a análise por parte do Pregoeiro e sua equipe de apoio e ainda
franqueada avista ac(s) licitante(s) presente, foi declarada HABILITADA.

Após lida e cumprida todas as clausulas do edital convocatôrio. Finalmente, do tudo so fez constar da presente
ata que após lida e rubricada, segue assinada pelo Pregoeiro, SUB equipe do apoio. Foi deciarada encerrada a
presente sesso, a devida ata ficara disponivel no portal do licitaçoes dos municipios do estado do Cearâ no
site http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes! . Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a
sessäo. Arneiroz-Ce, 19 de janeiro do 2023

CPNJ: 06,748.297/0001-54
PRAQA JOAQUIM FEUPE IS, CENTRO, ARNEtROZ- CEARA

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020

COMISSAO OF PRFGAO DE ARNEIROZ/CE
PREFEITURA MUNICIPAL WARNFAROZ

PREGOFIRO Jose Martins Sousa Junior

EQUIPE OF José de Sousa Mota

APOIO Maria Gardenia GonçalvesFeitosa
/ >

EMPRESA (S)
CNPJ ASSINATURA (5)  PARTICIPANTE (5)

01
TLENE CAVALCANTE

NUNES DA COSTA - MEl 05 4

CPNJ: 06.748.29710001-54
PRAA JOAQUIM rEUPE 15, CENTRO, ARNE(ROZ - CEARA

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020